
  

ОДЕСЬКА ОБЛАСТЬ 

АРЦИЗЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

  

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення на розгляд Арцизької міської ради питань щодо 

перейменування вулиць та провулків, демонтажу пам’ятників, 

розташованих на території Арцизької міської територіальної громади 

 

Керуючись пунктом 1 статті 37, статтею 40, пунктом 1 частини 2 статті 

52 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», пунктом 7 

частини 1 статті 8 Закону України «Про присвоєння юридичним особам та 

об’єктам права власності імен (псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та 

святкових дат, назв і дат історичних подій», статтею 41 Закону України «Про 

забезпечення функціонування української мови як державної», Постанови 

Кабінету Міністрів України від 24.10.2012 № 989 «Про затвердження 

Порядку проведення громадського обговорення під час розгляду питань про 

присвоєння юридичним особам та об’єктам права власності, які за ними 

закріплені, об’єктам права власності, які належать фізичним особам, імен 

(псевдонімів) фізичних осіб, ювілейних та святкових дат, назв і дат 

історичних подій», на виконання листа начальника Болградської районної 

військової адміністрації від 03.05.2022 № 01/01-31/760 щодо необхідності 

перейменування назв географічних об’єктів, об’єктів топоніміки населених 

пунктів, які пов’язані з державою-агресором чи історією Російської імперії та 

СРСР, виконавчий комітет Арцизької міської ради  

 

ВИРІШИВ: 

 

1. Внести на розгляд Арцизької міської ради питання щодо: 

перейменування вулиць та провулків у населених пунктах Арцизької 

міської територіальної громади згідно з додатком 1; 

демонтажу пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської 

територіальної громади, згідно з додатком 2. 

2. Створити комісію з питань перейменування вулиць та провулків, 

демонтажу пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської 

територіальної громади (далі - комісія), у складі згідно з додатком 3. 

3. Відділу інформаційно-комунікаційних технологій та комп'ютерного 

забезпечення Арцизької міської ради: 

оприлюднити інформаційне повідомлення про проведення громадського 

обговорення та прийом пропозицій щодо перейменування вулиць та 

провулків у населених пунктах Арцизької міської територіальної громади та 

демонтажу пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської 

територіальної громади, на веб-сайті Арцизької міської ради (додаток 4); 



опрацювати одержані пропозиції (зауваження) та провести аналіз поданих 

пропозицій (зауважень); 

узагальнити результати громадського обговорення та подати на розгляд 

комісії. 

4. Комісії: 

забезпечити організацію громадського обговорення у формі засідання за 

круглим столом за участю представників засобів масової інформації та 

учасників, які виявили бажання взяти участь у громадському обговоренні у 

порядку, визначеному в інформаційному повідомленні;  

підготувати на розгляд Арцизької міської ради проекти рішень щодо 

перейменування вулиць та провулків у населених пунктах Арцизької міської 

територіальної громади та щодо демонтажу пам’ятників, розташованих на 

території Арцизької міської територіальної громади. 

5. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника Арцизького 

міського голови. 

 

 

 

Арцизький міський голова                                Сергій  ПАРПУЛАНСЬКИЙ 

                                                                                   

03 червня  2022 року 

№ 92 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 1 

до рішення виконкому 

Арцизької міської ради 

від 03 червня  2022 року 

№92 

 

Перелік вулиць та провулків у населених пунктах Арцизької міської 

територіальної громади, які пропонується перейменувати 
 

№ 

з\п 

Назва 

населеного 

пункту 

 

Тип 

вулиці 

Найменування Обґрунтування щодо перейменування 

 м.Арциз    

1  вулиця Гагаріна Льотчик-космонавт та герой Радянського 

Союзу – країни, яка чинила терор проти 

українців 

2  вулиця Горького Імперський та радянський письменник, 

активно підтримував більшовиків 

3  вулиця Карла Маркса Марксизм-ленінизм був офіційною 

ідеологією Радянського Союзу. ЇЇ 

наслідування призвело до військових 

конфліктів у Югославії, Китаї та ряді 

інших країн, терору в самому СРСР.  

4  вулиця Рози Люксембург Громадянка Російської імперії, 

комуністка, активний діяч революційних 

рухів в Німеччині та Росії. 

5  вулиця Суворова Символ імперії, її колоніальних загарбань 

6  вулиця Чкалова Радянський льотчик-випробовувач, герой 

Радянського Союзу.  

7  провулок Чехова Російський письменник 

8  вулиця Піонерська На честь дитячих комуністичних 

організацій 

9  вулиця Пушкіна Російський поет, драматург 

10  вулиця Добровольського Не доцільно змінювати, уродженець 

м.Одеси 

11  вулиця Першотравнева Не доцільно змінювати. Свято 1 травня 

відзначають з 1889 року в багатьох 

країнах світу як день солідарності 

трудящих. Пов’язана дата із подіями 1 

травня 1886 р.в США – 

загальнонаціональний страйк за 

встановлення 8-годинного робочого дня.    

12  вулиця Проектувальна 1 Доцільно змінити назву на 

«Проєктувальна 1» відповідно до нового 

українського правопису. 

13  вулиця Кірпічна русизм 

14  вулиця Машиностроїтелі

в 

русизм 

15  вулиця Лугова русизм 

16  вулиця Металічна русизм 

15 с.Главані вулиця Гагаріна Льотчик-космонавт та герой Радянського 

союзу – країни, яка чинила терор проти 



українців 

16  провулок Радянський русизм 

16 с.Нова 

Іванівка 

провулок Мельничний русизм 

17 с.Кам’янське вулиця Гагаріна Льотчик-космонавт та герой Радянського 

Союзу – країни, яка чинила терор проти 

українців 

18  вулиця Кутузова Символ Російської імперії, її 

колоніальних загарбань 

19  вулиця Пушкіна Російський поет, драматург 

20 с.Делень вулиця Гагаріна Льотчик-космонавт та герой Радянського 

Союзу – країни, яка чинила терор проти 

українців 

21  вулиця Пушкіна Російський поет, драматург 

22 с.Надеждівка вулиця Гагаріна Льотчик-космонавт та герой Радянського 

Союзу – країни, яка чинила терор проти 

українців 

23 с.Холмське вулиця Кутузова Символ Російської імперії, її 

колоніальних загарбань 

24  вулиця Пушкіна Російський поет, драматург 

25  вулиця Суворова Символ імперії, її колоніальних загарбань 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 2 

до рішення виконкому 

Арцизької міської ради 

від 03 червня  2022 року 

№92 
 

Перелік пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської 

територіальної громади, які пропонується демонтувати 

 

№ 

з\п 

Найменування Адреса Обґрунтування необхідності 

перейменування 

1 Пам’ятник Карлу 

Марксу 

м. Арциз, вул. 

Соборна 

Марксизм-ленінизм був офіційною 

ідеологією Радянського Союзу. Її 

наслідування привело до військових 

конфліктів у Югославії, Китаї та ряді інших 

країн, терору в самому СРСР.  

2 Пам’ятник князю  

Дмітрію Донському 

та двом монахам: 

Ослябя та 

Пєрєсвету 

м. Арциз, вул. 

Вокзальна 

Дмітрій Донськой - князь Московський, 

великий князь Владимирський та 

князь Новгородський, розпочав збирання 

руських земель з метою розширити кордони 

своїх володінь. 

Монахи Родіон Ослябя та Александр 

Пєрєсвєт – російські монахи-воїни. 

3 Пам’ятник Карлу 

Марксу 

с. Холмське Марксизм-ленінизм був офіційною 

ідеологією Радянського Союзу. Її 

наслідування привело до військових 

конфліктів у Югославії, Китаї та ряді інших 

країн, терору в самому СРСР.  

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Додаток 3 

до рішення виконкому 

Арцизької міської ради 

від 03 червня  2022 року 

№92 

СКЛАД  

комісії з питань перейменування вулиць та провулків,  

демонтажу пам’ятників, розташованих на території  

Арцизької міської територіальної громади 

 

Член 

комісії 

Власне ім’я 

ПРІЗВИЩЕ 

Посада 

Голова Оксана СТОЯНОВА Заступник Арцизького міського голови 

Заступник 

голови  

Зіновій ЧЕЛАК Голова постійної депутатської комісії з 

питань освіти, культури, спорту, охорони 

здоров’я та соціального захисту населення 

Арцизької міської ради 

Секретар Наталія СНІГИР Головний спеціаліст юридичного відділу 

Арцизької міської ради 

Члени 

комісії 

Світлана ДІМОВА Начальник відділу культури та туризму 

Арцизької міської ради 

Тетяна МУЗИЧЕНКО Начальник відділу інформаційно-

комунікаційних технологій та комп`ютерного 

забезпечення Арцизької міської ради 

Людмила ГАЛУЩАК Директор та вчитель української мови 

Арцизького ліцею № 4 з початковою школою та 

гімназією Арцизької міської ради; депутат 

комісії з питань фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку та інвестиційної 

діяльності Арцизької міської ради 

Наталя НАЗАРОВА Вчитель історії Арцизького ліцею № 4 з 

початковою школою та гімназією Арцизької 

міської ради 

Дмитро ЧЕБАН Завідуючий Комунального закладу «Арцизький 

історико-краєзнавчий музей» 

Микола ПЕЛЬТЕК староста Холмського старостинського округу  

Володимир КУРАЛОВ староста Деленського старостинського округу 

Анатолій БУШУЛЯН староста Кам’янського старостинського округу 

Сергій СТАМАТОВ староста Новоіванівського старостинського 

округу 

Дмитро ТЕРЗІ староста Надеждівського старостинського 

округу 

Тамара КАПОВА староста Главанського старостинського округу 

_________________________________ 

 

 



 Додаток 4 

до рішення виконкому 

Арцизької міської ради 

від 03 червня  2022 року 

№92 

 

ІНФОРМАЦІЙНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ  

про проведення громадського обговорення щодо перейменування вулиць та 

провулків у населених пунктах Арцизької міської територіальної громади та 

демонтажу пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської 

територіальної громади 

 

Виконавчий комітет Арцизької міської ради повідомляє, що на громадське 

обговорення виносяться питання щодо перейменування вулиць та провулків у 

населених пунктах Арцизької міської територіальної громади та демонтажу 

пам’ятників, розташованих на території Арцизької міської територіальної громади 

(переліки додаються). 

Необхідність перейменування та демонтажу зазначених об’єктів викликана 

обуренням збройною агресією Російської Федерації відносно України, прагненням 

відособлення від держави-агресора та позбавлення від найменувань, що вшановують 

російських діячів та пам’ятні дати, пов’язані з історією Російської імперії та СРСР.  

Громадське обговорення відбуватиметься у форматі засідання за круглим столом 

за участю представників засобів масової інформації та учасників, які виявили бажання 

взяти участь у громадському обговоренні. 

Для того, аби взяти участь у громадському обговоренні, необхідно до 6 липня 

2022 року включно на електронну адресу: press_arrada@ukr,net, надіслати 

пропозицію або зауваження у наступній формі: 

 

Прізвище, ім’я, по батькові (для фізичних осіб), 

найменування підприємства, установи, організації чи 

закладу (для трудових колективів), телефонний номер, 

адреса 

обов’язково  

Найменування вулиці/провулку, які необхідно 

перейменувати, або зазначення пам’ятника, який 

необхідно демонтувати 

обов’язково  

Обґрунтування підстав необхідності перейменування або 

демонтажу 

бажано  

Пропозиція щодо нового найменування вулиці/провулку 

із відповідним обґрунтуванням. Наприклад, зазначити: 

про вагомий вклад у боротьбу за незалежність, 

розбудову Української держави, підтримання 

міжнародного миру і безпеки, зміцнення міжнародного 

авторитету України, який внесла особа, ім’я якої 

присвоюється з метою увічнення пам’яті про неї; 

про героїчний вчинок, який здійснила особа в ім’я 

Батьківщини; 

про значний особистий внесок у розвиток науки, 

освіти, культури та інших сфер суспільного життя; 

ювілейну чи святкову дату, назву чи дату історичних 

подій, видатний факт історії України, які вважаєте за 

необхідне популяризувати; 

тощо. 

обов’язково  

Зауваження щодо недоцільності перейменування у разі наявності  



вулиці/провулку або щодо демонтажу пам’ятника із 

відповідним обґрунтуванням 

зауважень 

Зазначити про бажання взяти участь у громадському 

обговоренні  

за бажанням  

Зазначити про бажання отримати консультації з питань, 

що винесені на громадське обговорення 

  

 

Громадське обговорення відбудеться у відповідних населених пунктах громади 

11 липня 2022 року. 

Відповідальний за проведення громадського обговорення – Стоянова Оксана 

Павлівна. 

Результати громадського обговорення будуть оприлюднені на офіційному сайті ради 

протягом п’яти робочих днів з дня проведення. 

 

_________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


